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Zapisnik
Izredni zbor Sinološkega društva Yuan, 30. in 31.

oktober 2021
Potek izrednega zbora: 

• Korespondenčno  preko  Spletne  učilnice  Yuan  na  Forumu  organov  v  nitkah  "IZ-
20211030/31"  na  naslovu  https://e-ucenje.ff.uni-lj.si/mod/forum/view.php?
id=171560&group=4865 med 30. in 31. oktobrom 2021,  vse do dokončanja zapisnika 2.
novembra 2021.

• Preko  videokonference  Jitsi:  https://public.vid.arnes.si/yuan-20211031 dne  31.  oktobra
2021 med 15:00-19:00 CET.

Prisotnost na zboru (6 članov, 1 vabljeni):

Tomaž Amon* (redni),  L.G.* (sinolog),  N.K. (sinolog),  M.M. (sinolog),  David Potočnik* (redni),
Matej Zima* (sinolog, sekretar, vršilec dolžnosti). 

Ruby Knap (študent, cenzor), se zbora ni udeležila, niti ni opravičila svoje odsotnosti, kot članica
sekretariata  pa  je  ves  čas  prejemala  vso  korespondenco  na  Forumu  organov.  K  udeležbi  na
videokonferenci  je  bil  vabljen  tudi  nečlan  Luka  Furjan*  (uradni  zastopnik  društva,  predsednik
društva 2016-18). 

Videokonference so se udeležile osebe označene z zvezdico*.

V skladu s prakso na prejšnjem zboru 2. in 3. oktobra smo tiste člane, ki ne sodelujejo v vodstvu
društva ali kot del delovnega predsedstva anonimizirali.

K točki 0: Izvolitev delovnega predsedstva in sprejetje 
dnevnega reda
Delovno predsedstvo je predlagal sklicatelj zbora Matej Zima:

Za predsednika zbora: Matej Zima, sklicatelj zbora
Za overovatelja: Tomaž Amon
Za zapisnikarja: David Potočnik

Delovno predsedstvo je bilo izglasovano s štirimi glasovi ZA.
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Dnevni red:

1. Volitve organov društva (senat, direktorat) oz. izvolitev vršilca dolžnosti.

2. Odziv  (zbora)  društva  na  Janšev  poziv  k  zaščiti  Litve  pred  pritiski  Ljudske  republike
Kitajske zaradi Tajvana.

3. Popravki statuta.

4. Finančno-infrastrukturni načrt in alternative Filozofski fakulteti:
4a. Stanje na računu (1. oktober in 29. oktober)
4b. Sedež društva in pošta,
4c. Moodle (Spletna učilnica Yuan oz. E-Izobraževanje),
4d. Arnesov Strežnik po meri.

5. Ukinitev društva in/ali kratkoročni načrt vodstva društva za reševanje nastale situacije. 

Točka  5  je  bila  k  dnevnemu redu  dodana  naknadno,  po  prejemu  dopisa z  Ekonomske  službe
Filozofske  Fakultete  (Mirjana  Petković)  28.  oktobra  in  dopisa  z  Oddelka  za  azijske  študije
Filozofske  fakultete  (doc.  dr.  Luka  Culiberg)  29.  oktobra.
Dnevni red je bil sprejet s petimi glasovi ZA.

K 1. točki: Volitve organov društva (senat, direktorat) oz. 
izvolitev vršilca dolžnosti
Za predsednika društva smo prejeli kandidaturo rednega člana Tomaža Amona, vključno z
njegovim  izčrpnim  življenjepisom  s  področja  dela  v  sinologiji:

»Moja  vizija  za  Yuan  je,  da  združuje  vse,  ki  želijo  delati  na  področju  strokovno-
ljubiteljskega dela v zvezi s Kitajsko. Prizadeval si bom za dejavnost Yuan-a, ki je v skladu z mirno
Evrazijo, s prijateljskimi odnosi med državami in posledično gospodarsko prosperiteto le-teh. Ob
tem bom upošteval "rdeče linije", ki jih imajo evrazijske države, npr. potreba Kitajske po enotni in
mirni državi, kar tudi pomeni, da podpiramo prijateljsko sodelovanje med Tajvanom in Kitajsko in
opozarjamo na nevarnost in negativnih vpliv potencialnih sporov med Tajvanom in Kitajsko, ki bi
lahko  privedli  do  kitajske  blokade  Tajvana.  Menim,  da  bi  to  ne  samo  drastično  zmanjšalo
financiranja personala na FF, ampak tudi povzročilo gospodarsko krizo v zahodnem svetu.«

Davidu se zdi Tomaževa kandidatura smiselna in kvalitetna. Predlaga, da  izkoristimo ta trenutek za
pogovor o tem, kako bi zbor sprovedli v smer popolnjenja učinkovite društvene ekipe.

MM je glasovanje o predsedniku razumel tudi kot posredno podporo javni objavi 2. točke, na kar je
Tomaž odgovoril, da se moti. V primeru, da bo Tomaž izvoljen kot predsednik, bo postavil odziv
na  Janševo pismo ob stran,  saj  na  zadnjem zboru  ni  bilo  izglasovano  in  smo ugoden časovni
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"termin" v društvu že zamudili. Predstavil je tudi kratkoročni načrt do konca leta:

    1) “diplomatsko” dejavnost za čimbolj konstruktiven in prijateljski odnos s Filozofsko fakulteto,
kar pomeni ohranitev naslova;

    2) vzpostavitev odnosov s Kitajsko ambasado;

    3) zbiranje (članskih) predlogov ter komentarjev za bodočo usmeritev društva;

    4) nemudno zbiranje denarnih sredstev za povrnitev dolga, ki ga ima društvo;

    5) zavzemanje za osebno iniciativo: omogočiti Slovencem, da se uradno lahko cepimo s Sinovac
(Sinopharm) cepivom, kar bi društvu dalo pomembno populistično noto.

Mateja izredno veseli da je LG vzpodbudil Tomaža k kandidaturi za predsednika. Skozi celoten čas
krize v društvu (2019-2021) je bilo Mateju predlagano, da sam prevzame vodstveno funkcijo, kar 
pa ni želel, češ da je preveč radikalen. Po njegovem mnenju je Tomaž izreden kandidat, kakršnega 
društvo že dolgo ni imelo, hkrati pa s svojimi komentarji daje jasno vedeti, da bo vršil zmerno 
linijo. Matej je kot sekretar, ki skrbi za pretok informacij v društvu izpostavil tudi, da se je v 
članstvo zaradi nedavnega spora z oddelkom vnesla še dodatna in nepotrebna vrzel. Na morebitne 
očitke, da imamo sestavljalci pisma iz 2. točke zaradi zmanjšanega zanimanja oz. dobesedno strahu 
pred udejstvovanju v društvu zdaj tudi večino na tem zboru je omenil, da je v preteklem tednu 
vseskozi vabil zainteresirane člane k udeležbi in kandidaturi. Društvo je in bo ostalo demokratično, 
saj vse pomembne odločitve sprejema na zborih. To pomeni, da bi se tudi tisti z drugačno vizijo 
lahko udeležili, pa tokrat njihov glas pač ne more biti uslišan, če jih ni. Na Matejevo pobudo, da se 
MM aktivneje vključi, je slednji zavrnil sodelovanje v organih društva (senat, direktorat), saj za 
resno udejstvovanje nima časa, pa tudi s sinologijo se razen prebiranja kakšnih člankov trenutno ne 
ukvarja.

Volitve za Tomaža Amona kot predsednika so za člane udeležence zbora tekle v Spletni učilnici 
Yuan (https://e-ucenje.ff.uni-lj.si/mod/choice/view.php?id=380456) in je pridobil 4 glasove ZA, s 
čimer bo nastopil dvoletni mandat (do rednega zbora v 1. četrtletju 2024).

MM je zanimalo, kako namerava društvo še aktivno delovati in ali so kakšni konkretni projekti za 
prihodnost Matej kot član sekratariata upa na profesionalno združevanje sinologov, zato se bo še 
naprej trudil za ustanovitev (strokovne) sekcije za prevajanje in tolmačenje, ki bo poskusila na 
skupinski ravni urediti to področje. Z LG sta odločena, da bomo ponovno obudili prevajanje 
»kitajske levice«, na čigar pobudo se zaenkrat ni odzval še nihče. So pa že delno prevedeni in 
neobjavljeni danes zelo relevantni Wang Huijevi članki, s strani dveh (oz. še več) nekdanjih članov,
ki se društva zaradi neurejenih razmer in pritiskov oddelka ogibata. Sicer pa je idej, kam bi društvo 
šlo ogromno, najti se mora konsenz, ki je pri osnovanju odziva na Janševo pismo padel na plodna 
tla in omogočil tudi osnovanje novega vodstva društva.

David Potočnik se je sicer v predhodni kandidaturi javil za podpredsednika društva, pri čemer je 
Matej menil, da bi bilo funkcijo ob Tomažu bolje zapolniti s strokovnjakom ali strokovnjakinjo 
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(član sinolog), ki bi mu lahko pomagal pri komunikaciji v kitajščini, tudi na omrežjih. Primerna bi 
bila mlajša in zagnana oseba, z zanimanjem za nove medije (PR in promocija na socialnih medijih),
s čimer se je Tomaž strinjal in omenil, da ima kot predsednik DSKP pod seboj tudi več 
podpredsednikov.

David Potočnik je bil pripravljen pripomoči in se prilagoditi ter nastopiti neko formalno vlogo v 
društvu. Da bi lažje našli skupen jezik je z zborom delil svojo kratko predstavitev  iz njegovega 
"drugega sveta" (https://totalism.org/d). Z izkušnjami v formalnih vodstvenih telesih (10 let 
vzdrževanja d.o.o.-ja, sicer ne ravno poslovno, ampak bolj administrativno ter 10 let vodenja 
infrastrukturnega kolektiva CHT/Totalism.org; izdatne izkušnje z razvojem in uporabo naprednih 
orodij za organizacijo znanja in dela).

Matej je glede na Davidove dolgoletne izvršilne izkušnje predlagal, da David Potočnik nastopi 
vlogo prvega izvršnega direktorja društva v direktoratu. Funkcija je bila uvedena s spremembo 
statuta na zboru 18. februarja 2021, zlasti zaradi dolgoletnih slabih izkušenj, kjer so predsedniki 
(študentskega) društva morali opravljati tudi funkcijo predsednikov upravnega odbora. Zato se mu 
je zdela ločitev na senat (ki vodi društvo) in direktorat (ki z društvom "upravlja") boljši način 
delitve dela in razporeditve nalog.

Davida je zanimalo, kaj konkretno se pričakuje od izvršnega direktorja, v smislu realne 
odgovornosti do države in pričakovanja organov oz. članov do njegovega dela. Matej mu je 
odgovoril, da odgovornost do države nosi predsednik, ki sklicuje tudi redne zbore, na katerih 
članstvo med drugim sprejema tudi letni načrt. Tega pa se izvršni direktor zaveže izvajati po svojih 
najboljših močeh. Organe društva med seboj povezuje sekretariat, ki skrbi za pretok informacij v 
društvu, kar je David podčrtal, z izjavo, da bo v primeru izvolitve (s sekretarjem) skrbel za (red in) 
tehnično podstat zasledovanja in delitve dela: torej bolj v smislu "projektnega managementa" kot 
"administrativnega dela". Delal bi torej na podtemeljevanju in sprovajanje poslov, v tesni navezi z 
novo ekipo in člani društva.

Mateju je v interesu, da v čimkrajšem času in na čim bolj preprost način prečimo med člani 
(študenti, sinologi in sinofili) pa tudi nečlani in (mednarodno) zainteresirano javnostjo. V tem 
smislu za razliko od nekaterih članov, ki na Yuan gledajo bodisi z vidika podaljška akademskega 
udejstvovanja ali "pravne" platforme za slovenske sinologe, gleda bolj v luči avantgardnega 
kolektiva, ki lahko do sinologije zavzame celo množico alternativnih pristopov, nevezanih na 
institut slovenske sinologije. To bo po njegovih prepričanjih pod Tomaževim vodstvom in 
Davidovo ekspertizo tudi možno izvesti, saj moramo delati v smeri povezovanja, kar je tudi pomen 
pismenke yuan 缘.

Ko je tudi LG v celoti podprl predlagano novo vodstvo, je bil David pripravljen prevzeti vlogo 
izvršnega direktorja (tako delovno kot tudi formalno). V luči dejstva, da moramo po treh letih 
končno postati operativni, svojo vlogo vidi predvsem v vzpostavljanju efektivne infrastrukture za 
kanaliziranje idej med člani in javnostjo, ki bi vodila naproti izvedbi in publikacijam. Veseli se dela
v novi ekipi in upa na čimprejšnjo harmonizacijo društva.

David Potočnik je bil kot izvršni direktor izvoljen na videokonferenci s štirimi glasovi ZA.
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K 2. točki: Odziv (zbora) društva na Janšev poziv k zaščiti 
Litve pred pritiski Ljudske republike Kitajske zaradi Tajvana
MM je tudi tokrat (kot že ničkolikokrat poprej) izpostavil,  da je proti politizaciji društva. To bi
moralo ostati  nevtralno in temo obravnavati  akademsko, z organiziranjem simpozija ali okrogle
mize, in ne z enostransko izjavo. 

Matej Zima si je ogledal stran Statističnega urada RS, kjer je pridobil dvajsetletne podatke o izvozu
in uvozu v Slovenijo iz tujih držav. Poleg linearne rasti uvoza in izvoza iz Kitajske je opazil, da se
je  v  primerjavi  z  januarjem  2020  leta  2021  uvoz  iz  kitajske  skoraj  popeteril.  Zato  meni,  da
zagovorniki premierja (ali Tajvana) pri kritiziranju LRK niso nori samo na ravni EU, marveč tudi
na  ravni  Slovenije,  četudi  kitajska  ni  naša  največja  trgovinska  partnerica.  Meni,  da  bi  morali
sinologi kot poklicna skupina v takem okolju prosperirati, namesto tega pa nas kot sinologe nazaj
držijo politike status-quoja na oddelku, ki zaradi "pedagoških interesov" vztrajajo na "nevtralnosti".
MM meni,  da je Matejev sklep,  da oddelek drži nazaj sinologe preprosto smešen. Ogromno je
sinologov, ki dela v  podjetjih povezanih s Kitajsko in so del tega napredka “uvoza in izvoza”.
Preprosto  dejstvo  pa  je  tudi,  da  so  to  gospodarske  dejavnosti,  ki  nimajo  nobenega  opravka  s
sinologijo kot znanostjo. Matej mu je glede definicije sinologije kot znanosti podal članek Hansa
Kuijperja. Sam pa sinologijo zaradi neštetih razočaranj nad slovenskimi akademskimi sinologi, ki
delujejo tudi v društvu, ne definira več akademsko (kaj šele znanstveno), ampak se jo kot sekretar
društva trudi popularizirati oz. je za "ljudsko sinologijo". Zato v društvu vse večjo vlogo dobivajo
tudi redni člani, ki so pripravljeni postoriti več za napredek društva od študentov sinologije samih.

Navkljub  možnosti  za  sprejetje  odziva  na  Janševo  pismo  smo  se  udeleženci  zbora  oz.
videokonference  odločili,  da  zaradi  kontroverznosti  odziva  ne  objavijo,  bodo  pa  odprli  širšo
razpravo znotraj članstva, pa tudi na splošno. V prihodnje si v društvu želijo prisostvovati v javnem
diskurzu,  z  ekspertno  analizo  in  prijateljsko  usmeritvijo  do  LRK  pa  se  vidimo  poklicani  za
komentiranje dogajanje v na kitajsko govorečih področjih. Temu vsled smo se odločili za nekatere
pomembne spremembe statuta v zvezi s tem (6. in 7. člen), ki bo obravnavan v 3. točki dnevnega
reda. Glede usode odziva, ki je že dlje časa spisana:

A) se ne objavi nikjer in razen za udeležence na zboru povezava do urejevalca besedil 
ostane v predalu,
B) objavimo kot del zapisnika,
C) objavimo sestavljalci in podpisani (Matej, Tomaž in LG) pod lastnim imenom (in 
ponudimo ostalim v podpis): vprašanje je prek katerega medija (se pošlje individualno 
zainteresiranim s pripombo, da smo jo umaknili na ravni društva).

Odločitve o 2. točki na zboru ni bilo.
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K 3. točki: Popravki statuta
Zbor je  s  štirimi  glasovi  ZA (z  dvotretjinsko  večino)  prek  videokonference  sprejel  popravke
statuta  (sprejetega  na  24.  2.  2021  in  trenutno  v  obravnavi  na  UE Ljubljana),  ki  so  označeni
odebeljeno,  popravki  od  1.  do  5.  člena  pa  so  zgolj  predlagani  za  naslednji  zbor  v  primeru
zamenjave sedeža društva in uradnega naziva:

1. člen (na naslednjem zboru):

Študentsko društvo za sinološke zadeve Yuan, s skrajšanim imenom Sinološko društvo Yuan (v
nadaljevanju društvo), je enakopravno, prostovoljno, avtonomno in nepridobitno združenje fizičnih
oseb, ki javno delujejo na področju sinologije.

2. člen (na naslednjem zboru):

Društvo je  pravna oseba  zasebnega prava s  sedežem v Ljubljani.  Naslov sedeža društva  je  na
Oddelku za azijske študije, Filozofska fakulteta Univerze v Ljubljani, Aškerčeva 2, Ljubljana.

3. člen (na naslednjem zboru):

Društvo ima svoj znak in pečat. Znak društva predstavlja tradicionalna kitajska pismenka yuan (緣).
Pečat  ima  obliko  kroga  z  radijem 1,5cm,  v  njegovi  sredini  je  pismenka  yuan,  okoli  pa  napis
»Študentsko društvo za sinološke zadeve Yuan«.

5. člen (na naslednjem zboru):

Delovanje društva in njegovih organov temelji  na načelu javnosti.  Za zagotovitev javnosti dela,
dajanje točnih informacij o delu društva skrbi senat oz. predsednik društva, v njegovi odsotnosti pa
podpredsednik  društva.  Senat  lahko za  dajanje  avtentičnih  in  točnih  javnih  informacij  imenuje
predstavnike za stike z javnostmi, ki deluje avtonomno in v skladu s pooblastili.

Društvo širšo javnost obvešča prek spletne strani, možnosti vpogleda v zapisnike zborov ter po
potrebi tudi na druge javno dostopne načine.

Seje organov društva so odprte tudi za člane, ki niso člani posameznega organa, vendar ti člani na
njih sodelujejo brez pravice odločanja. Za obveščanje znotraj društva skrbi sekretariat društva, ki
omogoča in vzdržuje društveno elektronsko komunikacijsko infrastrukturo, zlasti  Spletno učilnico
Yuan na portalu e-Izobraževanje Filozofske fakultete, pa tudi društveni račun pri ARNES-u in z
njm povezano spletno stran društva.

6. člen

Namen  društva  je  v  strokovnem in  ljubiteljskem ter  formalnem in  neformalnem delovanju  na
področju sinologije. V ta namen društvo sledi naslednjim ciljem:

    •sodeluje z organizacijami in institucijami, ki so kakorkoli povezane s sinologijo; 
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    •obravnava vprašanja in izvršuje naloge, ki so skupnega pomena za sinologe in sinologinje
kot tudi študente in študentke sinologije in druge zainteresirane v stroki; 

    •prizadeva si za visoko strokovno, raziskovalno in kulturno raven društva ter formalno in
neformalno izpopolnjevanje članov in članic; 

    •seznanja in ozavešča člane, članice in širšo javnost s kitajsko kulturo in delovanjem društva;

  •spodbuja  in  pomaga  pri  strokovni,  kulturno-umetniški,  študijski  in  gospodarski
izmenjavi  med Slovenijo in deželami s kitajskega govornega področja (Ljudska republika
Kitajska, Republika Kitajska (Tajvan), Singapur, Malezija, Tajska, Indonezija, Kambodža,
Mjanmar pa tudi Avstralija, ZDA, Kanada, Zahodna Evropa idr.);

     •v Sloveniji in po svetu skrbi za spoštovanje oziroma vzdrževanje načela enotnosti
Kitajske;

    •zavzema se za spoštovanje medkulturnih in medgeneracijskih vrednot in zagovarja načelo
strpnosti. 

7. člen 

Za doseganje namena in ciljev iz prejšnjega člena statuta  društvo izvaja  naslednje nepridobitne
dejavnosti:

    •obvešča o delovanju društva, napredku v stroki ter promovira sinologijo in kitajsko kulturo
prek različnih medijev in dogodkov, zlasti prek društvene spletne strani in družbenih medijev; 

    •sklicuje sinološka srečanja, ki se ukvarjajo z aktualno problematiko v stroki; 

  •skrbi  za  visoko  raven  društva  s  spodbujanjem  interdisciplinarnosti,  medjezikovnega
posredovanja in odprtega medkulturnega dialoga; 

  •prireja  in  organizira  družabna  srečanja,  posvete,  razprave,  okroglie  mize,  konference,
delavnice, krožke, tečaje, seminarje, simpozije, sejme, srečolove, predstave, koncerte,  ekskurzije,
krajša ali daljša potovanja; 

    •spodbuja izmenjavo s kitajskim govornim področjem, tako fizično kot s tržnimi in netržnimi
raziskavami ter s pomočjo pri poslovanju, s prevajalstvom in tolmačenjem, z dopisništvom, s foto
in  video  reportažami,  z  izdajanjem  publikacij,  s  produkcijo  zvočnih  zapisov  in  z  urejanjem
večjezičnih spletnih strani; 

 •spodbuja  prostovoljno  delovanje  v  duhu  solidarnosti,  transkulturnega  anarhizma  in
univerzalne  ljubezni  ter  skrbi  za  racionalno  uporabo  društvenih  sredstev  v  namene  razširjanja
strokovnega delovanja društva in promocije sinoloških dejavnosti; 

  •spodbuja mednarodni in medgeneracijski dialog med vsemi tistimi, ki se zanimajo za
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kitajsko kulturo (sinofili), zlasti med sinologi in sinologinjami, mladino, dijaki in dijakinjami,
študenti in študentkami, pa tudi starejšimi ter 

    - profesionalno in ljubiteljsko združuje sinologe in sinologinje.

10. člen 

Društvo pozna štri tipe članstva:

    •Član/ica sinolog/inja  (v nadaljevanju:  sinolog) je lahko vsaka fizična oseba,  ki  društvu
oziroma sekretariatu izkaže, da je na Univerzi v Ljubljani diplomirala, magistrirala ali doktorirala iz
sinologije.  Sekretariat  pregleduje  in  potrjuje  tudi  ustreznost  vseh  tistih  fizičnih  oseb,  ki  so
izobrazbo iz sinologije ali primerljive stroke pridobile na drugi instituciji. 

    •Član/ica študent/ka (v nadaljevanju: študent) lahko postane vsaka fizična oseba, ki v času
včlanitve ali plačila članarine društvu posreduje veljaven status študenta na Univerzi v Ljubljani.
Študent ima dolžnost, da ob novem  koledarskem letu v primeru prenehanja statusa študenta na
Univerzi v Ljubljani društvo o tem obvesti. Ob neizpolnjevanju študijskih pogojev študent preide
med redne člane,  razen če  sekretariatu  posreduje  potrdilo,  da  je  postal  sinolog ali  sinologinja.
Študentom in študentkam, ki so prvič vpisani v v prvi letnik katerekoli dodiplomske študijske
smeri na Univerzi v Ljubljani, t.j. brucem in bruckam, ni potrebno plačati članarine. 

    •Redni član ali članica (v nadaljevanju: redni član) lahko postane vsaka fizična oseba, ki ne
ustreza pogojem za člana študenta ali sinologa vendar izkazuje interes za delovanje na področju
sinologije. Redni člani so lahko tudi mladoletne osebe. Za osebo do dopolnjenega sedmega leta
starosti  podpiše  pristopno  izjavo  njen  zakoniti  zastopnik.  Za  osebo  od  sedmega  leta  do
dopolnjenega 15. leta starosti mora zakoniti zastopnik pred njenim vstopom v društvo podati pisno
soglasje. 

    •Častni član ali članica lahko postane katerakoli oseba ustreznih moralnih lastnosti, ki je s
svojim delovanjem storila društvu usluge in pokazala delovne uspehe pri pospeševanju osnovnih
dejavnosti društva. Častno članstvo lahko predlaga katerikoli organ društva, potrjuje pa ga lahko le
zbor z dvotretjinsko večino. 

11. člen 

Splošne pravice vseh članov (zlasti rednih) so, da:

    •volijo in so izvoljeni v organe društva; 

    •so seznanjeni z dejavnostmi, ki jih društvo izvaja; 

    •sodelujejo pri delu in uresničujejo društveni program dela; 

    •uresničujejo svoje osebne interese na področju dejavnosti društva; 
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    •uporabljajo skupne dosežke in rezultat delovanja društva pri svojem delu; 

    •so seznanjeni s programom in imajo vpogled v finančno-materialno poslovanje društva; 

    •so seznanjeni s ponudbami za delo, ki jih društvo prejme na svoj naslov; 

    •na lastno željo izstopijo iz društva. 

Poleg splošnih pravic ima sinolog tudi pravico, da:

    •je izbran za naziv sinolog oz. sinologinja leta; 

    •plača članarino za dlje kot eno leto. 

Poleg splošnih pravic ima študent tudi pravico, da:

    •zastopa društvo pri društvenih dejavnostih ter na študentskih in drugih tekmovanjih; 

    •je izbran za naziv mladi sinolog oz. mlada sinologinja leta; 

  •je  opravičen  plačevanja članarine in  brezplačno  sodeluje  na  dogodkih,  ki  jih  društvo
organizira ali soorganizira v okviru študentskih dejavnosti na Filozofski fakulteti ali drugih enotah
Univerze v Ljubljani. 

Častni člani so:

    •oproščeni plačila članarine in 

    •deležni posebne pozornosti na zborih in pri drugih dejavnostih društva,  

    •nimajo pa pravice odločanja. 

Mladoletne osebe so redni člani in uživajo njihove pravice, vendar jih na zborih in drugih sejah
organov zastopajo njihovi zakoniti zastopnkiki ali skrbniki, ki sodelujejo pri razpravi, ne morejo pa
voliti  ali  biti  izvoljeni  v organe društva.  Mladoletni  tudi nimajo  pravice postati  častni člani  ali
članice.

17. člen 

Ob  pričetku  zbora  predsednik  društva,  sklicatelji  ali  začasni  zastopnik  z  javnim  glasovanjem
predlaga(jo) izvolitev tročlanskega delovnega predsedstva, ki ga sestavljajo:

    •predsednik zbora: praviloma gre za predsednika društva (redni zbor) ali sekretarja
(izredni zbor) oziroma enega izmed sklicateljev zbora, ki zbor tudi vodi oz. daje besedo; 

    •overovatelj: praviloma sekretar, cenzor ali drug član sekretariata, ki poroča o članski
in tuji udeležbi ter pregleduje pooblastila članov zbora ter nazadnje podpisuje zapisnik in s
tem potrjuje njegovo verodostojnost; 
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    •zapisnikar: praviloma član senata, direktorata ali sekretariata, ki o delu zbora vodi
zapisnik. 

Zapisnik vsebuje:

    •kraj oziroma elektronski naslov in čas poteka zbora; 

    •ime in priimek trenutnega predsednika ali začasnega zastopnika društva v času sklica zbora; 

    •poimensko izvoljeno delovno predsedstvo; 

   •poimensko  ali  anonimizirano  (če  tako  določi  delovno  predsedstvo  ali  člani  zbora)
udeležbo  članov  glede  na  tip  članstva  in  prisotnost  ostalih  vabljenih  ter  morebitno
nesklepčnost; 

    •dnevni red; 

    •imena in priimke uvodničarja in razpravljavcev pri vsaki točki dnevnega reda; 

    •predložena gradiva in dokumente, ki so bili podlaga k razpravi; 

    •stališča, sklepe in druge dokumente, sprejete na zboru; 

    •ločena mnenja, če tako zahteva posameznik oziroma sekretariat; 

    •rezultate glasovanj; 

    •rezultate volitev.

Zbor je sklepčen, če je prisotnih več kot polovica članov društva. Če se ugotovi nesklepčnost zbora,
se pričetek preloži, po tem pa je sklepčen, če je prisotnih najmanj pet članov (izključujoč častne
člane).

Zboru smejo prisostvovati  tudi  nečlani,  ki  so ali  želijo  biti  neposredno povezani  z  delovanjem
društva,  vendar  imajo  le  pravico  posvetovalnega  glasu,  ne  morejo  pa  glasovati  in  odločati  o
zadevah, o katerih sklepa zbor.

Če ni drugače navedeno v 18. členu tega statuta, se sklepe sprejema z navadno večino navzočih
članov, sklepi zbora pa so zavezujoči za vse člane in organe društva. Predsednik ima v primeru
neodločenega izida možnost, da odloči za ali proti sklepu. V primeru njegove odsotnosti lahko
odločitev prevzame podpredsednik oziroma nazadnje začasni zastopnik.

19. člen

Senat  je  nadzastopstveni  in  disciplinski  organ  društva,  ki  šteje  dva  člana,  katera  zbor  za  čas
mandata  imenuje  na mesto predsednika ali  predsednice društva (v nadaljevanju:  predsednik)  in
podpredsednika ali podpredsednice društva (v nadaljevanju: podpredsednik). Člana senata zasedata
po lastni presoji ali na zahtevo sekretariata. Seje so sklepčne, če je prisoten predsednik, v njegovi
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odsotnosti pa podpredsednik društva, in ob pogoju, da pristostvuje ali je s sklepi seznanjen tudi
sekretar ali cenzor. Člana senata ne moreta biti hkrati člana direktorata ali sekretariata, za svoje
delo pa sta odgovorna zboru. Senat opravlja naslednje naloge: 

    •oblikuje dolgoročno vizijo društva; 

    •skrbi za kontinuiteto in nasledstvo zastopstvene funkcije v društvu; 

    •določa število posameznih žigov, njihovo uporabo in način varovanja; 

    •varuje integriteto bančnih računov društva; 

    •oblikuje in določa javno podobo društva in imenuje predstavnike za stike z javnostmi; 

    •skrbi za pošto oziroma poštni nabiralnik na sedežu društva; 

    •na podlagi določb zbora skozi celoten mandat usmerja delovanje direktorata; 

   •sklicuje redni (volilni) zbor vsaj enkrat letno in zanj pripravi kandidacjsko listo ter letni
načrt; 

    •za redni (volilni) zbor pomaga sekretariatu pri oblikovanju letnega poročila in zaključnega
računa, direktoratu pa pri snovanju letnega načrta in višine članarine; 

    •na zborih poroča o preteklih uspehih društva in predlaga morebitne izboljšave za naprej; 

    •zboru predlaga sodelovanje z drugimi institucijami; 

   •v skladu s 24. členom skrbi za društveni disciplinski red, kjer se poslužuje načel mirnega
razreševanja sporov v društvu, če pa mirna rešitev ni možna, lahko v skladu z 25. členom izreka
tudi disciplinske ukrepe; tu mora upoštevati  vse obremenilne, kakor tudi olajševalne okoliščine,
predvsem pa težo storjene kršitve in posledice, ki so nastale društvu ali njegovim članom zaradi
kršitve; 

    •odloča o nujnih vprašanjih, za katere ni izrecno pristojen kak drug organ društva. 

20. člen 

Direktorat je vodstveni oziroma organizacijsko-izvršilni  organ, ki vodi delo društva med dvema
zboroma po programu in sklepih sprejetih na zboru. Direktorat društva razpolaga s sredstvi v skladu
s programom in letnimi finančnimi plani, ki jih sprejme zbor. Zboru je tudi odgovoren za svoje
delo.

Direktorat šteje dva člana:

    - finančnega direktorja ali finančno direktorico (v nadaljevanju: finančni direktor) in

    - izvršnega direktorja ali izvršno direktorico (v nadaljevanju: izvršni direktor).
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Člana direktorata ne moreta biti hkrati člana senata ali sekretariata. Njuno delo je javno.

Direktorat redno sklicuje seje, ki so sklepčne, če je na njih navzoč vsaj en član direktorata,
sklepi  pa  so  veljavni  samo  ob  prisotnosti  oziroma  vednosti  najmanj  enega  člana  sekretariata
(praviloma cenzorja), ki sklepe oziroma zapisnik seje posreduje tudi ostalim članom. 

Direktorat lahko za lažje delovanje ustanovi tudi komisijo, ki bodisi pomaga izvajati določen
društven projekt ali projekt, ki je v domeni drugih institucij. V ta namen lahko k sodelovanju v
komisijo povabi tudi zunanje sodelavce in sodelavke. Naloge direktorata so:

       •izvaja sklepe zbora oziroma skrbi za organizirano izvrševanje programa društva; 

    •v sodelovanju s sekretariatom aktivno sodeluje pri pripravi finančnega poročila oziroma
računovodskih izkazov za letno poročilo; 

    •pomaga senatu pri osnutku letnega načrta za prihodnji mandat ter predlaga višino letne
članarine; 

      •upravlja s premičnim in nepremičnim premoženjem društva ter ter v skladu s 27., 28. in 29.
členom skrbi za finančno in materialno poslovanje društva; 

      •skrbi za pošto oziroma poštni nabiralnik na sedežu društva; 

      •ustanavlja ter ukinja komisije; 

     •uresničuje druge naloge, ki izhajajo iz aktov društva in naloge, ki mu jih še dodatno naloži
zbor, senat ali sekretariat. 
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K 4. točki: Finančno-infrastrukturni načrt in alternative 
Filozofski fakulteti

4a. Stanje na računu (1. oktober in 29. oktober)
Stanje  na  računu  z  dne  29.  10.  je  225,65€,  konec  vsakega  meseca  nam  Delavska  Hranilnica
zaračunava vodenje računa in uporabnino v skupni vrednosti 6,10€, tako da je na dan zbora stanje
najverjetneje 219,55€. Če prištejemo dolg FF (2x -146,4€ == -292.8€) in še neplačano obveznost -
72,05€ za računovodstvo 2020, potrebujemo pridobiti najmanj 145,3€. Da ne bi vodstvo nemudoma
decembra plačevalo zamudne obresti banki, smo se domenili za manevrski prostor in donacijo v
vrednosti  300€, ki se bo razdelila med predsednika Tomaža Amona in sekretarja  Mateja Zimo,
izvršnega direktorja in cenzorko pa se povabi k morebitni donaciji v skladu z njunimi zmožnostmi.

4b. Sedež društva in pošta
Matej Zima meni,  da bi bilo navkljub odpovedi naslova s strani oddelka v interesu društva, da
ostanemo na FF, če le bo to možno, s čimer smo se udeleženci videokonference strinjali. Da bi bilo
to možno, nas mora nekdo s fakultete pri tem podpreti (da smo lahko na naslovu bodisi Filozofske
fakultete direktno ali v posameznem kabinetu določenega zaposlenega).

Prediskutirali  smo alternativne  opcije  za  ureditev  naslova,  vkolikor  bi  bilo  to  potrebno.  David
Potočnik predlaga, da poskusimo čimprej kontaktirati FF. Za to bo moralo vodstvo napisati resen
načrt  oziroma poročilo,  s  problematizacijo  dogajanja  na  oddelku  za  azijske  študije  (katedri  za
sinologijo) in možnostmi umestitve na druge oddelke. Zdi se mu, da trenuten odnos katedre oz.
oddelka ni najbolj korekten. Matej Zima meni, da bi nas morala Filozofska fakulteta zaščititi, kar
smo s pismom sprejetim na zboru 2. in 3. oktobra tudi izjavili, nismo pa nič krivi za to, da so se v
delo društva vmešavali zunanji akterji zaposleni na oddelku.

4c. Moodle (Spletna učilnica Yuan oz. E-Izobraževanje)
Matej Zima predlaga,  da se s čimprejšnjim plačilom uporabnine FF pokaže, da si društvo med
drugim želi ohraniti sedež na FF, s tem pa naj se za obdobje od 1. novembra do ugodne rešitve,
Spletna učilnica Yuan ne izbriše iz e-Izobraževanja (na njej ima društvo shranjeno vso dolgoletno
korespondenco s hyperlinki), temveč zgolj zamrzne aktivnost.

V primeru nujnosti selitve infrastrukture, ki jo v društvu trenutno upravljamo v Spletni učilnici
Yuan,  bomo opravili  funkcionalno  analizo  naših  potreb  in  temu primerno postavili  neko novo
spletno okolje, ne nujno Moodle.

Za zaščito pred izgubo trenutnih podatkov moramo še pred 2. novembrom narediti varnostno kopijo
in skrbnika Mitjo Podreko prositi za nasvet glede možnosti selitve baze podatkov na naš samostojni
strežnik pri Arnesu, kjer deluje naša spletna stran.
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4d. Arnesov Strežnik po meri
Matej Zima pove, da je že v akademskem letu 2015/16 z nekdanjim predsednikom Joštom Švabom
s pomočjo brezplačnih Arnesovih storitev Strežnik po meri postavil večjezično spletno stran, ki pa
jo je potrebno redno vzdrževati. Ravno zato je Matej za društvo tudi po vzpostavitvi strani nase
vzel  rizično  odločitev,  da  upravljanje  s  člani  (takrat  skoraj  v  celoti  študenti)  uporabljamo  e-
Izobraževanje FF, ki je za razliko od naše strani profesionalno vzdrževana. Naša spletna stran je
postavljena na eni izmed virtualk na osnovi CentOSa, ki pa je pod okriljem IBMovega prevzema
Red Hat-a deležen precejšnjih sprememb in bi bila potrebna celokupna nadgradnja. Implementirati
bo potrebno enkriptirano (HTTPS) povezavo za strežnik, kar bi lahko storili s tem, da se bodoči
predsednik s svojo "digitalno identiteto" prijavi na Arnesu (podpis TCS sporazuma in kreiranje
CSR zahtevka na strežniku).

Tehnične zadeve bosta uredila Matej in David.
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K 5. točki: Ukinitev društva in/ali kratkoročni načrt vodstva 
društva za reševanje nastale situacije
V tej točki se je zboru prek videokonference pridružil tudi uradni zastopnik društva Luka Furjan,
kateremu je  bilo  že  v  času  predsednikovanja  Severina  Lorenčiča  (2019-20)  obljubljeno,  da bo
presednik društva uredil  menjavo uradnega zastopstva na Upravni enoti  Ljubljana.  Z odstopom
Severina Lorenčiča je Matej Zima aktivno začel sodelovati s katedro za sinologijo in oddelkom za
azijske študije pri iskanju aktivnega študenta, ki bi zopet privabil mlade v društvo. Ta oseba (Anja
Marinšek) se je v akademskem letu 2020/21 našla, vendar je morala zaradi umanjkanja interesenta
za zastopstveno funkcijo prevzeti  predsedniško mesto, namesto njej preferiranega mesta izvršne
direktorice. Žal se je to (navkljub zelo aktivnemu začetku letnega semestra 2021 in organizaciji
nekaj odmevnih virtualnih dogodkov) odrazilo v nezanimanju za ureditev uradnih razmer, nato pa
njenemu odstopu.

Luka Furjan je  podprl  Tomaža Amona pri  njegovi  kandidaturi,  ki  bo dokončno rešila  njegovo
večletno skrb nad dejstvom, da mora biti dejaven v situacijah, ki jih želi društvo urejati z zunanjimi
akterji, četudi že več let ni član društva. Od društva je dal roke stran že po svojem odstopu konec
2018 in meni, da če je interes, naj se društvo le nadaljuje. Glede morebitne "očrnitve njegovega
imena", pa ne vidi problema, saj je jasno, da ni več aktiven od 2018 in si ne želi prevzeti nikakršne
vloge pri zapiranju, četudi je po zakonu še vedno "posredno" odgovorna oseba.

Matej je tudi odgovoril na nekatere predloge MM po ukinitvi društva zavoljo ohranitve "dobrega
zgodovinskega imena" društva. Izpostavil je, da ta (sicer veličastna) zgodovina ni nikjer zapisana in
bodo šla  vsa dobra dela  v primeru ukinitve  kvečjemu v pozabo.  "Trenutno finančno stanje"  in
"stanje duha v društvu" sta sicer alarmantna, ne oddehtata pa potenciala, ki ga Matej vidi v društvu.
Navkljub  komaj  sklepčnemu  zboru  in  prisotnosti  oktobrske  sovražne  retorike  okoli  odziva  na
Janševo pismo, se mu zdi, da vseeno obstaja nek skupni interes, četudi ga mnogi v tej situaciji ne
upajo iskati. 

Ukinitev društva in predlog MM Tomažu Amonu, LG in Mateju Zimi po "ustanovitvi novega" se
Mateju zdi neemiselna, zlasti glede na to, da je Matej v društvo vlagal ogromno pozornosti vse od
2014/15, ko sem se vrnil na oddelek in nastopil službo mladega raziskovalca. Takrat je bilo društvo
pod vodstvom Jošta  Švaba zgolj  še bleda podoba veličastne zgodovine.  S tem ko se je večina
sredstev društva leta 2015 prenesla na Tajvanski raziskovalni center in je čez nekaj let (2017) z
oddelka prišel dekret o ukinitvi organizacije HSKja, ki sta ga blagajnik Urban in Mateja Petrovčič
vodila prek društva, je bila naša finančna usoda zapečatena. Nazadnje pa je prišlo do popolnega
razpada sistema,  ko sem zaradi  vmešavanja akterjev z oddelka po enem mesecu predsedovanja
Matej novembra 2018 odstopil,  prazno mesto pa je februarja 2019 zasedel neodgovorni Severin
Lorenčič, ki ni uredil nobene izmed uradnih zadev glede zastopstva v društvu. Ta je želel društvo
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že po pol leta zapreti, pa mu ni uspelo sklicati sklepčnega občnega zbora. Skozi celo akademsko
leto  2019/20 predsednik  in  blagajnik  nista  bila  člana  društva,  akademsko leto  2020/21 pa smo
dobro začeli in klavrno končali.

Če je društvo prišlo skozi vse te krize, se bo še lažje pobralo zdaj, ko vemo kam moli taco oddelek
in se zavedamo, da študentje niso sposobni voditi društva in za ljubiteljsko sinologijo niso sposobni
narediti popolnoma nič.

Glede finančne slike smo udeleženci videokonference sprejeli, da bo Tomaž Amon kot predsednik
in odgovorna oseba, tudi prevzel trenutno finančno situacijo in njeno razrešitev iz točke 4a., s čimer
bodo problemi z dolgom v najkrajšem možnem času rešeni. 

Nečlan in nekdanji blagajnik Maks Marn ima v upravljanju elektronsko bančništvo za društv prek
Delavske hranilnice.  Treba bo urediti, da novoizvoljeni predsednik Tomaž Amon prevzame
kontrolo nad računom, pri čemer bi moral najprej prejeti odločbo o zastopstvu z Upravne
enote,  nato pa se zglasiti  na banki.  Digitalno potrdilo utegne pri tem zelo olajšati  uradne
postopke.

Zbor se je zaključil 31. 10. 2021 ob 19:00.

Zapisal: David Potočnik
(podpis zapisnikarja ni potreben)

Datum zapisnika:
2. 11 2021

Overovatelj zapisnika: Tomaž Amon
(podpis overovatelja)

(žig društva)
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